
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adin-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
_ 2025г. № Ж -

О внесении изменений в Положение об условиях 
оплаты труда работников общеобразовательных 
организаций Азнакаевского муниципального района, 
утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 
12.05.2020 №149 «Об условиях оплаты труда 
работников муниципальных образовательных 
учреждений Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 30 декабря 2024 г. №1273 "О внесении изменений в Положение об условиях оплаты 
труда работников общеобразовательных организаций Республики Татарстан, 
утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
31.05.2018 №412 "Об условиях оплаты труда работников государственных 
образовательных организаций Республики Татарстан", от 12 марта 2025 г. №149 "О 
внесении изменения в Положение об условиях оплаты труда работников 
общеобразовательных организаций Республики Татарстан, утвержденное 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 №412 "Об 
условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций 
Республики Татарстан", постановляет:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников 
общеобразовательных организаций Азнакаевского муниципального района 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 12.05.2020 №149 «Об условиях оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» (в редакции постановлений от 16.06.2020 №178, от 08.02.2021 
№18, от 08.10.2021 №244, от 24.02.2022 №41, 14.07.2022 №190, от 30.03.2023 №69, от 
22.09.2023 №235, от 02.10.2023 №241, от 12.07.2024 №123, от 23.12.2024 №251) 
следующие изменения:

1.1. подпункт 5.2.1 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2.1. Выплаты за квалификационную категорию предоставляются работникам

;)

Чi

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adin-aznakav@mail.ru


профессиональных квалификационных должностных групп педагогических 
работников и руководителей структурных подразделений при наличии у них 
действующей квалификационной категории в пределах срока действия 
квалификационной категории.

Установление (изменение) выплат за квалификационную категорию 
производится со дня принятия положительного решения соответствующей 
аттестационной комиссией.

Выплаты за квалификационную категорию (В kk) предоставляются работникам 
профессиональных квалификационных должностных групп педагогических 
работников и руководителей структурных подразделений, реализующих программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, и 
рассчитываются по формуле:

;1

R = 0  уХ >
d 100%

где: Л
О d - должностной оклад работников образования общеобразовательных 

организаций, реализующих программы начального общего, основного общего; 
среднего общего образования;

D kk - размер надбавки за квалификационную категорию, который приведен в 
таблице 1. i

Таблица 1

Размеры надбавок за квалификационную категорию работникам образования, 
реализующим программы начального общего, основного общего, среднего

общего образования
Квалификационный

уровень
Квалификационная категория Размер надбавки, 

процентов
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников
Первый первая квалификационная категория 10,0

высшая квалификационная категория 22,0
Второй первая квалификационная категория 12,0

высшая квалификационная категория 24,0
Третий первая квалификационная категория 12,0

высшая квалификационная категория 24,0
Четвертый первая квалификационная категория 12,0

высшая квалификационная категория 24,0
Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений
Первый первая квалификационная категория 12,0

высшая квалификационная категория 24,0
Второй первая квалификационная категория 12,0

высшая квалификационная категория 24,0



Третий первая квалификационная категория 12,0
высшая квалификационная категория 24,0

Выплаты за квалификационную категорию (В kk(d)) предоставляются 
работникам профессиональных квалификационных должностных групп 
педагогических работников и руководителей структурных подразделений, i 
реализующих программы дошкольного образования в общеобразовательных 
организациях, и рассчитываются по формуле:

-  4- т.----- j

Ak(d)
Ov x  ------- ~d 100%

где:
О d - должностной оклад работников образования общеобразовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного образования;
D kk(d) - размер надбавки за квалификационную категорию, который приведен в 

таблице 1.1.
Таблица 1.1 -I

Размеры надбавок за квалификационную категорию работникам образования, 
реализующим программы дошкольного образования

Квалификационный
уровень

Квалификационная категория Размер надбавки, 
процентов

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

Первый первая квалификационная категория 25,0
высшая квалификационная категория 30,0

Второй первая квалификационная категория 26,0
высшая квалификационная категория 31,0

Третий первая квалификационная категория 27,0
высшая квалификационная категория 32,0

Четвертый первая квалификационная категория 28,0
высшая квалификационная категория 33,0

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений

Первый первая квалификационная категория 28,0
высшая квалификационная категория 34,0

Второй первая квалификационная категория 28,0
высшая квалификационная категория 34,0

Третий первая квалификационная категория 28,0
высшая квалификационная категория 34,0»;

подраздел 1 раздела "Ведомственные награды Российской Федерации, 
Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, Российской 
Советской Федеративной Социалистической Республики), за наличие которых 
предоставляются выплаты стимулирующего характера" приложения №1 к указанному 
Положению дополнить пунктом 1.20 следующего содержания:



«1.20. Нагрудный знак "Почетный наставник»

1.2. таблицу 16 изложить в следующей редакции:
«Таблица 16

Групиа по оплате труда руководителей, размеры базовых окладов и выплат 
стимулирующего характера за качество выполняемых работ руководителей

общеобразовательных организаций
Группа по 

оплате труда 
руководителя

Значение объемного показателя 
(численность обучающихся, 

воспитанников по состоянию на 
начало учебного года), человек*

Базовый
оклад,
рублей

Выплаты 
стимулирующего 

характера за качество 
выполняемых 
работ, рублей

1 1-15 37000 8000
2 16-50 39000 8000
3 51-100 41000 9000
4 101-200 42000 10000
5 201-400 43000 11000
6 401-600 44000 12000
7 601-800 45000 12000
8 801-1000 48000 12000
9 1001-1200 49000 13000
10 1201-1400 50000 14000
11 1401-1800 50000 17000
12 1801 и выше 51000 20000

’ Контингент обучающихся общеобразовательной организации для обучающихся с девиантным поведением 
закрытого типа, общеобразовательных организаций при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной 
системы, общеобразовательных организаций санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, 
общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные образовательные программы, учитывается с 
коэффициентом 3.

Контингент обучающихся, проживающих в интернатах при общеобразовательных организациях, 
учитывается с коэффициентом 2.

Контингент воспитанников дошкольных групп общеобразовательных организаций учитывается с 
коэффициентом 1,5.

Контингент обучающихся межшкольных учебных комбинатов учитывается с коэффициентом 0,5.».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Установить, что настоящее постановление распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоядшш=вс>становления оставляю за собой

И.о.руководителя, заместитель 
руководителя по экономик и фин О.Н.Газизова;

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

